

**درگذشت ابوالحسن مختاباد وپژوهشگر موسیقی**



صفحه ۵

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۴۷۷

سه شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۰۴

۲۴ رجبیه ۱۴۴۴

۲۴ ژانویه ۲۰۲۳

قیمت ۷۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

علی بیگدلی در گفت و گوبا «آرمان ملی»:

**مذاکرات برجام متوقف نخواهد شد**

خروج ایران از آن بی تی سبب فعال شدن مکانیسم ماشه خواهد شد

**آرمان ملی:** با توجه به اظهارات امیر عبداللہیان احتمال خروج ایران از بی تی به چه میزان است؟ آیا شرایط داخلی ایران اجازه می دهد ایران چنین اقدامی را انجام بدهد و این اتفاق چه پیامدهایی خواهد داشت؟ چرا تعلیق برجام در دستور کار پارلمان اروپا قرار گرفته و این موضوع چه پیامدهایی برای طرفین ...

صفحه ۶

شورای اتحادیه اروپا به جای تروریستی اعلام کردن سپاه تحریم تازه وضع کرد

# دو گام به پس، یک گام به پیش

- حسین امیر عبداللہیان: اتحادیه اروپا به دنبال این است که به سمت گام های پر هزینه حرکت کند
- جوزپ بورل: نمی توانیم بگوییم ما شما را تروریست می دانیم، چون از شما خوشمان نمی آید
- حسن بهشتی پور: هشدار های ایران باعث شد تا اروپایی ها موضوع را جدی تر بگیرند

این روزهای برادران لاریجانی چگونه می گذرد؟

**بازگشت علی حواشی جواد حضور صادق**

فاضل و باقر مانند همیشه دور از حاشیه



صفحه ۲

وزیر کشور گفته احتمال تغییر در استانداردهای شاخص آلودگی هوا برای جلوگیری از تعطیلی مدارس وجود دارد

## نتیجه تعطیلی افت یادگیری، چاقی دانش آموزان

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش: ادارات را تعطیل کنید زیان آن کمتر از تعطیلی مدارس است

مسئولان می گویند در تعطیلات علاوه بر افت یادگیری، شاهد رشد چاقی دانش آموزان بودیم

صفحه ۹

رئیس قوه قضائیه:

## تلاش داریم نادمان اتفاقات اخیر به آغوش خانواده باز گردند

جوابیه وزارت ورزش به سخنان محمد دادکان در گفت و گوبا «آرمان ملی»

**آمار ارائه شده کدام بازه زمانی را شامل می شود؟**

صفحه ۶

**یادداشت گذار از گفت و گوی انتقادی**

**جلال خوش چهره**

تحلیلگر مسائل بین الملل

روابط ایران و اروپا به نقطه جوش خود رسیده و در حال حاضر از مرحله تعامل و گفت و گوی انتقادی به یک نوع رفتار تنبیهی نسبت به یکدیگر رسیده است. در همین زاویه قاعدتا گفت و گوهایی سابق از جمله مذاکرات برجام را تحت الشعاع قرار داده و به نظر می رسد که موضوع برجام برای اروپایی ها و ایران تمام ...

صفحه ۲

**سخن روز یک خبر خوب**

**نعمت احمدی**

حقوقدان و وکیل دادگستری

رئیس محترم قوه قضائیه برای دومین بار خبر از بخشش و آزادی افرادی دادند که در حوادث چند ماه قبل بازداشت شده اند. خبر مسرت بخشی که نشان از رفت دستگاه قضا دارد. در ابتدای حوادث اخیر نیز رئیس قوه خبر از آزادی تعدادی از بازداشت شدگان داد که در آن زمان نیز تعداد قابل ...

همین صفحه

## روز جهانی و کلای در معرض خطر

روان فرد بنا بر ماهیت حرفه و فعالیت روزانه اش در معرض تهدید و آسیب های احتمالی بیشتری باشد، احساس نیاز به تأمین چنین حقوقی بیشتر دیده می شود. یکی از وظایف اصلی سازمان هایی مانند نظام پزشکی و روانشناسی و مشاوره بررسی، شناسایی و معرفی عوامل تهدید کننده سلامت جسمی و روانی اقشار مختلف جامعه است. آیا تا به امروز بنا بر حساسیت های حرفه و کالت و تبعات روانی و جسمانی ناشی از تحمل مشقت های این حرفه تئوری یا مقاله پژوهشی ارائه شده است؟ خاصه اینکه عدم سلامت جسمی یا تعادل روانی چنین شخصی بدون تردید در تصمیم سازی های مرتبط با سایر افراد جامعه (مولکلین) نقش مؤثری دارد. ممکن است در پاسخ گفته شود هر حرفه ای مشقت ها و سختی هایی خاص خود را دارد. اما بدون تردید پاسخ این سوال منفی است، آیا در نظام سلامت کشور حرفه ای را می توان نام برد که از حداقل استانداردهای بیمه ای - درمانی برخوردار نباشد؟ کالت چنین حرفه ای است: باور کدام یک از شهروندان این موضوع پذیرفته است که کلای دادگستری کشور تا به این لحظه از بیمه درمانی محروم هستند؟ بالغ بر یک قرن از عمر نهاد کالت می گذرد و بیش از نیم قرن است که به موازات نهادی به نام کانون و کلا، صندوقی تحت عنوان صندوق حمایت (در سال ۵۰ صندوق تعاون و کلا ایجاد و در سال ۵۵ صندوق حمایت تغییر نام داد) را تحت عنوان بیمه بازنشستگی از کلا دریافت می کنند و یک سوم از تمبر مالیاتی هر پرونده نیز در زمان ابطال تمبر مالیاتی و کلازایشان اخذ می شود، سپس در آبان ماه هر سال و کلا برای تمدید پروانه کالت خویش مبلغی را تحت عنوان سهم صندوق پرداخت می کنند: اما هیچ یک از کلا و کلاعت و دلیل منطقی ای برای این وجوه پرداختی جز موضوع بازنشستگی نیافته اند. اگر در اروپا و اسپانیا برای بزرگداشت و کلابنای یادبود احداث می شود و به احترام ۴ وکیل شریف روز و تاریخ خاصی در تقویم جهانی ثبت می شود باید با کمال احترام و تاسف بگوییم به من و همکارانم ربطی ندارد، چرا که ما از داشتن یک روز در تقویم کشور خودمان محروم هستیم و سال هاست که دلخوش به وعده های این رئیس جمهور و آن یکی تا بلکه پس از نیم قرن سابق، استیضاحی می شود که به بهانه چنین روزی می تواند موضوع سوال و چالش باشد این نکته است که آیا و کلا دادگستری ایران نیز در معرض چنین مشقت ها و سختی های مشابهی است؟ در دوران ما در مقابل انواع استنادهای جهانی یقینا شبیه فکاهی است: اما برای من و همکارانم مخاطراتی جدی است؛ مخاطراتی ناشی از بیمه نبودن، در مظان انواع بدبینی یا قرار گرفتن به حدی آزار دهنده است که فشارهای جسمی و استرس های ناشی از پرونده ها در مقابلش هیچ است.

**محمد هادی جعفر پور**

حقوقدان و وکیل دادگستری

## یک خبر خوب

آزادی افراد بازداشت شده مبنای حقوقی دارد. در هر دوایی یک مدعی عمومی وجود دارد و یا یک مدعی خصوصی، مدعی خصوصی در شرایطی مانند چند ماه قبل اگر اموالش آسیب دیده باشد، خسارتی دیده باشد، مدعی خصوصی می تواند اگر فردی را که به اموال او آسیب زده ببخشد و یا اینکه از وی خسارت بخواهد. البته در حوادثی از این دست عموماً مدعی خصوصی وجود ندارد. اما در مدعی عمومی شرایط فرقی می کند. در این معنا که قوه قضائیه و دادستانی در جایگاه مدعی عمومی قرار دارند و درخواست تعقیب این افراد را می کنند. با اعلان رئیس قوه قضائیه تعدادی از این افراد که اتهامی متوجه آنها نبوده، آزاد خواهند شد. البته برابر اصل ۲۷ قانون اساسی شرکت در جمعیت آزاد است مگر اینکه محل مبانی اسلام باشد و یا اینکه اسلحه به همراه داشته باشند. آمار بازداشت شدگان مشخص نیست اما تعدادی از افراد بازداشت شده اساساً جرمی انجام ندادند. از این رو حال که شرایط آن زمان فروکش کرده و اوضاع ثبات پیدا کرده است این گونه بازداشتی ها آزاد شوند مطلوب است و اگر پرونده ای هم برای آنها تشکیل شده آن پرونده با دستور و صلاح مقام قضایی با ترک تعقیب مواجه شود و مستندات قانونی آن هم برابر با اصل ۲۷ قانون اساسی است.

**نعمت احمدی**

حقوقدان و وکیل دادگستری

## رئیس قوه قضائیه: تلاش داریم نادمان اتفاقات اخیر به آغوش خانواده باز گردند

در ایام جشن و سرور پیش رو بستری را برای عنصری که در جریان اتفاقات اخیر لغزش کردند و اکنون نادم هستند فراهم آوریم تا بتوانند به آغوش جامعه باز گردند. رئیس دستگاه قضا با اشاره به مقوله مبارزه با فساد، عنوان کرد: بعضاً آزمه مهایی شنیده می شود که مبارزه با فساد در قوه قضائیه استنباطی آن را با کمی اغماض منطقی در قالب عموم و خصوص من لوجه تعریف می کنیم، کالت اینکه بنا بر تجربه و گواهی تاریخ نهاد کالت و کلا دادگستری در ایران با مخاطرات بیرونی - درونی و ... روبه رو بوده است. با یک جست و جوی ساده در مقالات و پژوهش های میدانی و کتابخانه ای این نتیجه نسبی حاصل می شود که تا به امروز کمتر راجع به ماهیت اصلی حرفه و کالت، آثار و تبعات سختی ها و مشقت های این حرفه بحث شده است. اینکه در سال ۱۹۷۷ میلادی در اسپانیا ۳۰۰ وکیل به دست نئوفاشیست ها به قتل رسانیده در سال ۲۰۱۰ میلادی پس از آنکه در شهر مادرید بنای یادبودی برای زنده نگه داشتن یاد و کلا دادگستری در اسپانیا ساخته شد، ۲۴ ژانویه را به چنین نامی تعریف و در تقویم جهانی ثبت کرده اند یقیناً امری است قابل ستایش، اما آنچه که به بهانه چنین روزی می تواند موضوع سوال و چالش باشد این نکته است که آیا و کلا دادگستری ایران نیز در معرض چنین مشقت ها و سختی های مشابهی است؟ در دوران ما در مقابل انواع استنادهای جهانی یقینا شبیه فکاهی است: اما برای من و همکارانم مخاطراتی جدی است؛ مخاطراتی ناشی از بیمه نبودن، در مظان انواع بدبینی یا قرار گرفتن به حدی آزار دهنده است که فشارهای جسمی و استرس های ناشی از پرونده ها در مقابلش هیچ است.

رئیس محترم قوه قضائیه برای دومین بار خبر از بخشش و آزادی افرادی دادند که در حوادث چند ماه قبل بازداشت شده اند. خبر مسرت بخشی که نشان از رفت دستگاه قضا دارد. در ابتدای حوادث اخیر نیز رئیس قوه خبر از آزادی تعدادی از بازداشت شدگان داد که در آن زمان نیز تعداد قابل توجهی از افرادی که در کف خیابان ها بازداشت شده بودند، آزاد شدند. یکی از بازداشت شدگان حوادث اخیر در دفتر کار بنده فعالیت می کرد. دفتر و کالت نگارنده در چهارراه ولیعصر قرار دارد و زمانی که او از محل فعالیت خود خارج می شد، به علت اینکه به جمعیت برخورد کرده بود، توسط ضابطین بازداشت شد. چنین افرادی باید بعد از بازداشت و تحقیق آزاد شوند چرا که اساساً قصدی برای حضور در جمعیت نداشتند. فردی قصد داشته به محل کار خود برود یا به محل زندگی خود بازگردد اما به جمعی برخورد کرده و بازداشت شده. از این رو آزادی این افراد ضروریست و مقامات قضایی در این ارتباط باید زودتر تصمیم بگیرند. صدور دستور

## محمد باقر قالیباف: مهم ترین فشار امروز تحریم های آمریکا علیه ایران و روسیه است

فدراسیون روسیه از اعضای دائمی شورای امنیت نیز بوده و روابط تنگاتنگ اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و محیط زیستی با ایران داشته و همه اینها اقتضا می کند که ما روابط خود را با روسیه گسترش دهیم. وی تصریح کرد: همان طور که برای دو کشور فرصت هایی وجود دارد، تهدیداتی نیز برای دو کشور وجود دارد که مهم ترین آن تحریم های ظالمانه آمریکا به شمار می آید که فدراسیون روسیه، ایران و برخی کشورهای دیگر مورد تحریم آمریکا قرار گرفته اند، لذا این موارد اقتضا می کند که ما با یکدیگر همکاری داشته باشیم. به ویژه اینکه مسئولان دو کشور بر اقدامات راهبردی و تعمیق روابط تأکید دارند. رئیس قوه مقننه کشورمان افزود: از اولویت های روسیه، ضمن ابراز خرسندی و خوشامدگویی به رئیس مجلس دوما روسیه و هیات همراه گفت: روابط جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه به دلایل مختلف از جمله همسایگی از طریق دریای خزر و دغدغه ها و مشترکات منطقه ای و همچنین همکاری های مشترک بین المللی از اهمیت بالایی برخوردار است.

رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: امیدواریم دولت در این دو ماه باقی مانده از سال تا آغاز ماه مبارک رمضان و سال نو، اقدامات پیشگیری را در جهت رفع مشکلات معیشتی مردم انجام دهد؛ ما نیز در قوه قضائیه باید تلاش کنیم در حد مقدور کمک کار دولت باشیم و چنانچه در این شرایط فشار حداکثری دشمنان، کسسانی در پی اخلاص در بازار، احتکار، گرانفروشی و کم فروشی هستند، دولت به وسیله تعزیرات برخورد متناسب و قانونی را انجام دهند و دادستان های ما نیز در امر کنترل بازار به دولت یاری رسانند.

## تغییر مدار اروپا

از شهریورماه سال گذشته که مذاکرات احیای برجام به تعویق افتاد و در پی آن شاهد یکسری تحولات و ناآرامی های در ایران بودیم، یک تغییر رفتار و رویکردی در اتحادیه اروپا انجام شد که نشان می داد این اتحادیه تا حدود زیادی سیاست ها و مواضعش را نسبت به جمهوری اسلامی ایران در مقایسه با گذشته تغییر داده و تلاش می کند با سیاست ستیزه جویانه اهداف قبلی خود را تحقق ببخشد. به هر حال اروپایی ها همواره نسبت به آمریکا مواضع محتاطانه تری نسبت به ایران داشتند و شاید آنها کمتر از جریان های تندرو در آمریکا از رژیم چینج بعد از انقلاب اسلامی سخن می گفتند و بیشتر بر گفت و گو و مذاکره و تعامل با ایران را موثر تر از اقدامات تهاجمی ستیزه جویانه پیگیری می کردند. مذاکرات هسته ای که با ایران از دهه ۱۳۸۰ انجام شد، نیز در همین چارچوب بود و بعد از این بود که گروه ۵+۱ شکل گرفت که تلاش می کردند یک جریان میانه و واسطه ای در خصوص مذاکرات هسته ای و رسیدن به توافق برجام باشند. حتی در اوج زمانی که ترامپ سیاست های خصمانه ای در قبال ایران را پیگیری کرد و از برجام خارج شد اروپایی ها در برابر این مواضع آمریکا ایستادند و حتی جلوی صدور دو قطعنامه در سازمان ملل شورای امنیت سازمان ملل را گرفتند تا ترامپ نتواند از مکانیسم و ساز و کار برجام برای از بین بردن این توافقنامه استفاده کند. پس از قدرت رسیدن بایدن نیز آنها تلاش کردند که احیای برجام را تحقق ببخشند. حال جدا از اینکه از جهت اقتصادی هیچ کاری برای بهره مندی شدن ایران از مزایای اقتصادی برجام انجام ندادند ولی از نظر سیاسی این اراده را نشان دادند که به دنبال حفظ و احیای برجام هستند. اما تحولات یکساله گذشته تا حدود زیادی باعث شد که این رویکرد اتحادیه اروپا نسبت به ایران تغییر کند. یکی بحث تحولات اوکراین بود و اتهاماتی که به ایران پس از وقوع شش ماه از حمله روسیه به اوکراین وارد شد و اینکه ایران با ارسال پهپادها به روسیه قطعنامه سازمان ملل را نقض کرده و همیمنانی ایران با روسیه می تواند منافع و امنیت ملی اروپا را به هم بریزد. این تحول یک تغییراتی در اروپا ایجاد کرد ولی تحولات چهارماه گذشته باعث شد که اروپایی ها بیشتر از گذشته نسبت به مواضع ایران تغییر رفتار دهند. آنها از سوی کشورهای مثل آلمان یا فرانسه همواره تلاش می کردند بیش از انگلیس و آمریکا موضوع مذاکرات احیای برجام را پیگیری کنند. صدور قطعنامه پارلمان اروپا برای قراردادن سپاه پاسداران در فهرست گروه های تروریستی در ادامه همان سیاست های اتحادیه اروپا باید از زیبایی کرد. اما واکنش ها نسبت به این اقدام اتحادیه اروپا بسیار شدید بوده و تلاش کردند که با این گونه واکنش ها شورای اروپا ناپایده گرفت که اتحادیه اروپا بر مدار چهارماه پیش حرکت نمی کند. وضعیت بازار به خوبی گویای این واقعیت است که باید به دنبال تنش زدایی باشیم. به نظر می رسد دولتمردان ما در همه سطوح باید با تدبیر و دوراندیشی بیشتری نسبت به تحولات اخیر و مناسبات ایران با غرب بیندیشند.

صفحه ۳